

BOSNA I HERCEGOVINA
Konkurencijsko vijeće



БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Конкуренијски савјет

Рјешење

Пријава концентрације привредног субјекта Бинго д.о.о. експорт-импорт Тузла

Сарајево
јуни, 2015. године



Број: 05-26-1-049-8 -II/14
Сарајево, 25.06.2015. године

Конкуренијски савјет Босне и Херцеговине, на основу члана 25. став (1) тачка е), члана 42. став (1) тачка д), а у вези са чл. 12., 14., 16. и 18. Закона о конкуренцији („Службени гласник БиХ“, бр. 48/05, 76/07 и 80/09), рјешавајући по Пријави концентрације привредног субјекта Бинго д.о.о. експорт-импорт Тузла, Босанска пољана бб, 75 000 Тузла, поднесеној путем адвоката Дине Дураковић Моранкић, Краља Твртка 6, 71 000 Сарајево, запримљеној дана 30.12.2014. године под бројем: 05-26-1-049-II/14, на 106. (стотинушестој) сједници одржаној дана 25.06.2015. године, донио је

Р Ј Е Ш Е Њ Е

1. Оцјењује се допуштеном концентрација на тржишту трговине на мало прехранбеним производима и робом широке потрошње у Босни и Херцеговини, која ће настати стицањем контроле привредног субјекта Бинго д.о.о. експорт-импорт Тузла, Босанска пољана бб, 75 000 Тузла, куповином 6 малопродајних објеката привредног субјекта Друштво са ограниченом одговорношћу „ТУШ“ д.о.о. Бихаћ, Пљешевичка бб, Каменица, 77 000 Бихаћ у Тузли, Санском Мосту, Прњавору, Угљевнику, Мостару и Источном Сарајеву.
2. Ово Рјешење о концентрацији се уписује у Регистар концентрација.
3. Ово Рјешење је коначно и биће објављено у „Службеном гласнику БиХ“, службеним гласницима ентитета и Брчко дистрикта Босне и Херцеговине.

Образложење

Конкуренијски савјет Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Конкуренијски савјет) је запримио дана 30.12.2014. године под бројем: 05-26-1-049-II/14, Пријаву концентрације (у даљем тексту: Пријава), поднесу путем адвоката Дине Дураковић Моранкић, Краља Твртка 6, 71 000 Сарајево (на основу пуномоћи издате дана 26.12.2014. године у Тузли), по којој привредни субјекат Бинго д.о.о. експорт-импорт Тузла, Босанска пољана бб, 75 000 Тузла (у даљем тексту: Подносилац пријаве или Бинго Тузла) намјерава купити од привредног субјекта „ТУШ“ д.о.о. Бихаћ, Пљешевичка бб, Каменица, 77 000 Бихаћ (у даљем тексту: ТУШ Бихаћ) 6 малопродајних објеката у Тузли, Санском Мосту, Прњавору, Угљевнику, Мостару и Источном Сарајеву.

Пријава је допуњена поднеском број: 05-26-1-049-1-II/14 дана 08.01.2015. године.

Конкуренијски савјет је, у складу са чланом 16. став (4) Закона о конкуренцији (у даљем тексту: Закон), дана 08.06.2015. године објавио у дневним новинама Обавјештење о достављеној Пријави (акт број: 05-26-1-049-4-II/14), у којем су објављени подаци о намјерованој концентрацији, те су позване све заинтересоване стране на достављање писаних коментара у вези провођења исте. На предметно Обавјештење **су/ нису** достављени коментари.

Након комплетирања Пријаве Конкуренцијски савјет је издао Потврду о комплетној и уредној пријави, у смислу члана 30. став (3) Закона о конкуренцији (у даљем тексту: Закон), актом број: 05-26-1-049-6-П/14 дана 25.06.2015. године.

Подносилац пријаве је навео, у складу с чланом 30. став (2) Закона, да Пријаву није поднио нити има намјеру поднијети овлашћеним тијелима за оцјену концентрације изван територије Босне и Херцеговине.

Конкуренцијски савјет је у поступку оцјене допуштености предметне концентрације утврдио следеће чињенице:

Пријава је поднесена у смислу члана 16. став (2) Закона.

1. Учесници концентрације

Учесници предметне концентрације су привредни субјекат Бинго д.о.о. експорт-импорт Тузла, Босанска пољана бб, 75 000 Тузла и привредни субјекат Друштво са ограниченом одговорношћу „ТУШ“ д.о.о. Бихаћ, Пљешевичка бб, Каменица, 77 000 Бихаћ.

1.1. Привредни субјекат “Бинго” Тузла д.о.о. Тузла

Привредни субјекат Бинго д.о.о. експорт-импорт Тузла, Босанска пољана бб, 75 000 Тузла, је регистрован у судском регистру Општинског суда у Тузли под бројем: 1-5356 (ЈИБ 420925345000), са уписаним капиталом од 5.587.884,00 КМ, и са 100,00% власничких учешћа физичког лица Сенада Џамбића, (..)**¹.

Основне регистроване дјелатности привредног субјекта „Бинго“ Тузла су трговина на мало прехрамбеним производима и робом широке потрошње, угоститељство, производња (конзумна јаја).

Привредни субјекат “Бинго” Тузла има 99 малопродајних објеката, као и 4 специјализоване продавнице (за продају одјеће робне марке „С Оливер“ и производа марке „Caripa“) у Босни и Херцеговини.

1.1.1. Повезана друштва привредног субјекта „Бинго“ Тузла

Привредни субјекат “Бинго” Тузла (и његов власник физичко лице Сенад Џамбић) имају власничка учешћа у привредном субјекту:

- Друштво са ограниченом одговорношћу „ХЕРМЕТИЧКИ КОМПРЕСОРИ“ д.о.о. Мостар, пут М 17 број 5, 88 000 Мостар, регистровано у Општинском суду Мостар под бројем : 1-542 (ЈИБ 4227282370009), са 100,00% власничких учешћа привредног субјекта Бинго – основне регистроване дјелатности: производња опреме, машина, уређаја и алата од метала и челика, машинска обрада метала и челика – укупан приход у 2013. години је износио 2.644.596,00 КМ;
- „Wilson“ друштво за куповину, продају, изнајмљивање, промет и управљање некретнинама д.о.о. Сарајево, Цемала Биједића 123, 71 000 Сарајево, је регистровано у Општинском суду Сарајево под бројем: 65-01-0454-08 (ЈИБ: 4201379240003), са 100,00% власничких учешћа привредног субјекта Бинго - основне регистроване дјелатности су куповина и продаја некретнина - укупан приход у 2013. години је износио 882.722,00 КМ;
- „БИНГО МИП“ д.о.о. Читлук, Господарска зона, Тронеђа бб, 88 260 Читлук, је регистровано у Општинском суду Мостар под бројем: 58-01-0083-14 (ЈИБ:

¹ (..)** подаци представљају пословну тајну

4227834320001), са 100,00% власничких учешћа привредног субјекта Бинго - основне регистроване дјелатности су изнајмљивање и управљање властитим некретнинама или некретнинама узетим у закуп - укупан приход у 2013. години је износио 0,0 КМ;

- **Дионичко друштво „Мајевица“ Сребреник**, Хазима Викала бб, 75 350 Сребреник, је регистрован у судском регистру Општинског суда у Тузли под бројем: 1-17 (ЈИБ: 4209392900005), са 34,95% власничких учешћа привредног субјекта Бинго - основне регистроване дјелатности су прерада и конзервирање кромпира - укупан приход у 2013. години је износио 2.926.247,00 КМ;
- **Дионичко друштво „Тузла-ремонт“ Тузла**, Армије БиХ 8, 75 000 Тузла, је регистрован у судском регистру Општинског суда у Тузли под бројем: 1-135 (ЈИБ: 4209102590008), са 50,5939% власничких учешћа привредног субјекта Бинго - основне регистроване дјелатности су одржавање и поправак моторних возила - укупан приход у 2013. години је износио 80.952,00 КМ;
- **„Калетех“ друштво са ограниченом одговорношћу калесија Калесија, Сенада Хоџића бб, 75 260 Калесија**, је регистровано у судском регистру Општинског суда у Тузли под бројем: 1-6371 (ЈИБ: 4209172610006), са 99,54% власничких учешћа привредног субјекта Бинго - основна регистрована дјелатност је производња одјеће - укупан приход у 2013. години износио је 794.230,00 КМ;
- **„Аугосаобраћај“ д.о.о. Тузла**, Босанска пољана бб, Шићки брод, 75 000 Тузла, је регистрован у судском регистру Општинског суда у Тузли под бројем: 1-280 (ЈИБ: 4209380560004), са 87,7997% власничких учешћа привредног субјекта Бинго - основна регистрована дјелатност је друмски превоз робе - укупан приход у 2013. години је износио 1.826.175,00 КМ;
- **„Квин“ д.о.о. Тузла**, Митра Трифуновића 2., 75 000 Тузла, је регистрован у судском регистру Општинског суда у Тузли под бројем: 1-315 (ЈИБ: 4209035620002) са 23,7554% власничких учешћа привредног субјекта Бинго и 67,0794% власничких учешћа физичког лица Сенада Џамбића - основна регистрована дјелатност је производња дестилованих алкохоних пића - укупан приход у 2013. години је износио 73.085.00 КМ;
- **„Трговина на велико и мало“ д.о.о. Калесија**, Сенада Хоџића Мехдина бб, 75 260 Калесија, је регистрован у судском регистру Општинског суда у Тузли под бројем: 1-1248 (ЈИБ: 4209302920002), са 14,8287% власничких учешћа привредног субјекта Бинго и 35,596% власничких учешћа физичког лица Сенада Џамбића - основне регистроване дјелатности су изнајмљивање и управљање властитим некретнинама или некретнинама узетим у закуп - укупан приход у 2013. години је износио 147.267,00 КМ;
- **„Транссервис“ – трговина“ д.о.о. за вањски и унутарњи промет на велико и мало моторних возил, резервних дијелова и обављање шпедитерских послова Тузла**, Аутобаза букиње, бб, 75 000 Тузла, је регистрован у судском регистру Општинског суда у Тузли под бројем: 1-266 (ЈИБ: 4209085640004), са 42,7485% власничких учешћа привредног субјекта Бинго - основне регистроване дјелатности су трговина на велико дијеловима и прибором за моторна возила - укупан приход у 2013. години је износио 3.943,00 КМ;
- **„Еко живот“ д.о.о. за поступање са амбалажним отпадом Тузла**, Босанска пољана бб, 75 000 Тузла, је регистрован у судском регистру Општинског суда у Тузли под бројем: 32-01-0113-13 (ЈИБ: 4210105960009), са 30,0% власничких учешћа привредног субјекта Бинго - основна регистрована дјелатност је сакупљање неопасног отпада - укупан приход у 2013. години је износио 0,0 КМ.

Према наводима из Пријаве, нити један од наведених привредних субјеката се не бави трговином на мало прехрамбеним производима и робом широке потрошње.

2. Привредни субјекат „ТУШ“ д.о.о. Бихаћ

Привредни субјекат Друштво са ограниченом одговорношћу „ТУШ“ д.о.о. Бихаћ, Пљешевичка бб, Каменица, 77 000 Бихаћ, је регистрован у судском регистру Општинског суда у Бихаћу под матичним бројем: 1-578-00, са уписаним основним капиталом 20.002.000,00 КМ, и са 100,00% власничких учешћа привредног субјекта ТУШ Непремечине д.о.о. Цеље, Ресљева улица 16, 3000 Цеље, Република Словенија (матични број: 2244764000), са 100,00 власничких учешћа привредног субјекта ЕНГРОТУШ, подјетје за трговину д.д. Цеље, Цеста в Трновље 10а, 3000 Цеље, Република Словенија, у којем 100,00% власничких учешћа посједује привредни субјекат ТУШ ХОЛДИНГ, управљање дружб ин наложб, Ресљева улица 16, 3000 Цеље (матични број: 2244748000), у коме физичко лице Мирко Туш, Република Словенија има 100,00% власничких учешћа.

Основна регистрована дјелатност привредног субјекта „ТУШ“ Бихаћ је управљање некретнинама у којима се налазе малопродајни објекти ТУШ групације (укупно 13 малопродајних објеката – 10 у власништву и 3 у закупу).

Привредни субјекат „ТУШ“ Бихаћ и привредни субјекат „ТУШ-ТРАДЕ“ друштво са ограниченом одговорношћу за трговину и услуге Бихаћ, Пљешевичка 157, Каменица, 77 000 Бихаћ је у саставу ТУШ групације.

2.1. Привредни субјекат „ТУШ ТРАДЕ“ Бихаћ

Привредни субјекат „ТУШ-ТРАДЕ“ друштво са ограниченом одговорношћу за трговину и услуге Бихаћ, Пљешевичка 157, Каменица, 77 000 Бихаћ (у даљем тексту: „ТУШ ТРАДЕ“ Бихаћ), је регистрован у судском регистру Општинског суда у Бихаћу под матичним бројем: 65-01-0064-07 (ЈИБ: 42012746540001), са основним капиталом 2.000,00 КМ, и са 100,00% власничких учешћа привредног субјекта ЕНГРОТУШ, подјетје за трговину д.д. Цеље, Цеста в Трновље 10а, 3000 Цеље, Република Словенија (матични број: 5494516000 - основне регистроване дјелатности су малопродаја и велепродајом у властитим продајним центрима и изнајмљивање пословних простора).

Основне регистроване дјелатности привредног субјекта „ТУШ ТРАДЕ“ Бихаћ су трговина на мало прехранбеним производима и робом широке потрошње које је обављао у 13 малопродајних објеката (Тузла, Сански Мост, Прњавор, Мостар, Угљевик, Модрича, Добој, Босански Брод, Бихаћ, Источно Сарајево, Сарајево, Бијељина и Брчко).

Привредни субјекат „ТУШ“ Бихаћ и привредни субјекат „ТУШ ТРАДЕ“ Бихаћ немају власничка учешћа у другим привредним субјектима у Босни и Херцеговини.

3. Обавеза пријаве концентрације

Обавеза пријаве концентрације привредних субјеката, у смислу члана 14. став (1) тачке а) и б) Закона, постоји ако укупни годишњи приходи учесника концентрације остварени продајом роба и/или услуга на свјетском тржишту износе 100.000.000,00 КМ, по завршном рачуну у години која је претходила предметној концентрацији, и да укупан приход сваког од најмање два привредна субјекта учесника концентрације остварен продајом роба и/или услуга на тржишту Босне и Херцеговине износи најмање 8.000.000,00 КМ, или ако је заједничко тржишно учешће учесника концентрације на релевантном тржишту веће од 40,0%.

Укупни годишњи приходи привредних субјеката учесника концентрације (и њихових повезаних привредних субјеката), на дан 31. децембар 2013. године:

Табела 1.

КМ	Бинго Тузла	ТУШ групација	ТУШ ТРАДЕ Бихаћ (малопродајни објекти)
	Бинго Тузла (повезана)		

	друштва*		предмет концентрације)
Свијет	(..)**	(..)**	(..)**
Босна и Херцеговина	(..)**	(..)**	(..)**
	(..)**		

Извор: подаци из Пријаве; *укупни приходи повезаних друштава наведени под тачком 1.1.1.; ** приходи које су остварили привредни субјекти „ТУШ“ Бихаћ (9.408.214,00 КМ) и ТУШ ТРАДЕ (..)** КМ); ***приход остварио привредни субјекат „ТУШ ТРАДЕ“ Бихаћ у објектима који су предмет концентрације

Годишњи приходи учесника концентрације представљају укупне приходе (без пореза на додану вриједност и других пореза који се директно односе на учеснике концентрације на тржишту Босне и Херцеговине), у смислу члана 9. тачка х) Одлуке о начину подношења пријаве и критеријумима за оцјену концентрација привредних субјеката.

Будући да се предметна концентрација односи на куповину дијелова једног привредног субјеката, те без обзира да ли ти дијелови имају статус правног лица, при израчунавању прихода обрачунаваће се само приходи оних дијелова привредног субјекта који су предмет контроле концентрације, у смислу члана 14. став (3) Закона.

Укупни приходи по малопродајним објектима привредног субјекта “ТУШ ТРАДЕ” Бихаћ у 2013. години, који су предмет концентрације:

Табела 2.

Р.б.	Малопродајни објекти	Укупан приход КМ
1.	Тузла	(..)**
2.	Сански Мост	(..)**
3.	Прњавор	(..)**
4.	Мостар	(..)**
5.	Источно Сарајево	(..)**
6.	Угљевик	(..)**
	УКУПНО	(..)**

Извор: подаци из Пријаве

Према наведеним подацима (Табеле 1. и 2.) привредни субјекти учесници концентрације испуњавају услове укупног годишњег прихода, из члана 14. став (1) Закона.

4. Правни основ и правни облик концентрације

Као правни основ концентрације Подносилац пријаве је доставио, у смислу члана 30. став (1) тачка а) Закона и члана 9. тачка ф) алинеја 5. Одлуке о начину подношења пријаве и критеријумима за оцјену концентрација привредних субјеката („Службени гласник БиХ“, број 34/10), Писмо намјере, потписано дана 29.12.2014. године између физичког лица Сенада Цамбића, власника привредног субјекта „Бинго“ д.о.о. Тузла и физичког лица Бранка Цокана, директора привредног субјекта „ТУШ“ д.о.о. Бихаћ.

У складу са Писмом намјере, привредни субјекат “Бинго” Тузла намјерава од привредног субјекта „ТУШ“ Бихаћ купити малопродајне објекте:

- у Мостару - површина 2.646 м2 - земљокњижни уложак број 413 К.О. СП Мостар;
- у Источном Сарајеву - површина 4.952 м2 - земљокњижни уложак број: 9583 К.О. СП Горњи Бутмир;
- у Угљевик у - површина 1.599 м2 - земљокњижни уложак број: 945 К.О. Забрђе
- у Прњавору - површина 1.754 м2 - земљокњижни уложак број: 1867 и 1868 К.О. Прњавор

- у Санском Мосту - површина 1.657 м2 - земљокњижни уложак број: 19 К.О. Сански Мост II;
- у Тузли - површина 1.807 м2 - земљокњижни уложак број: 222, К.О. СП Тузла.

У Писму намјере је наведено да ће сви услови купопродаје наведених малопродајних објеката бити дефинисани Уговором о купопродаји закљученим након добијања одобрења Конкурентијског савјета.

Правни облик концентрације сматра се куповина дијелова привредног субјекта “ТУШ“ Бихаћ од стране привредног субјекта „Бинго” Тузла, у смислу члана 12. став (1) тачка а) Закона.

5. Правни оквир оцјене концентрације

Конкурентијски савјет је у поступку оцјене концентрације примијенио одредбе Закона, Одлуке о утврђивању релевантног тржишта («Службени гласник БиХ», бр. 18/06 и 34/10), те Одлуке о начину подношења пријаве и критеријумима за оцјену концентрација привредних субјеката.

Конкурентијски савјет је, на основу члана 43. став (7) Закона, користио судску праксу Европског суда и одлуке Европске комисије, као и критеријуме и стандарде из Обавјештења Европске Комисије о израчунавању укупног прихода у складу с Уредбом Савјета (ЕЕЗ) број: 4064/89 о контроли концентрације привредних субјеката.

6. Релевантно тржиште концентрације

Релевантно тржиште концентрације, у смислу члана 3. Закона, те чл. 4. и 5. Одлуке о утврђивању релевантног тржишта, чини тржиште одређених производа/услуга које су предмет обављања дјелатности на одређеном географском тржишту.

Према одредби члана 4. Одлуке о утврђивању релевантног тржишта у производном смислу, релевантно тржиште обухвата све производе и/или услуге које потрошачи и/или корисници сматрају међусобно замјењивим, под прихватљивим условима, имајући у виду посебно њихове битне карактеристике, квалитет, уобичајену намјену, начин употребе, услове продаје и цијене.

Према члану 5. Одлуке о утврђивању релевантног тржишта, релевантно тржиште у географском смислу обухвата цјелокупну или дио територије Босне и Херцеговине на којој привредни субјекат дјелује у продаји и/или куповини релевантног производа под једнаким или довољно уједначеним условима и који то тржиште битно разликује од услова тржишне конкуренције на сусједним географским тржиштима.

Узимајући у обзир претежне регистроване дјелатности учесника концентрације, релевантно тржиште производа и/или услуга у конкретном случају је тржиште трговине на мало прехранбеним производима и робом широке потрошње.

Обзиром да учесници концентрације имају малопродајне објекте у којима обаваљају трговину на мало прехранбеним производима и робом широке потрошње на подручју цијеле Босне и Херцеговине, Конкурентијски савјет је утврдио да је релевантно тржиште предметне концентрације у географском смислу тржиште Босне и Херцеговине.

Слиједом наведеног, под релевантним тржиштем предметне концентрације сматраће се тржиште трговине на мало прехранбеним производима и робом широке потрошње на територији Босне и Херцеговине.

У циљу утврђивања комплетног дјеловања учесника концентрације Конкуренцијски савјет је анализирао и друга географска тржишта - Федерације Босне и Херцеговине /Републике Српске, те тржишта општина /градова Прњавор, Сански Мост, Мостар, Угљевик, Источно Сарајево и Тузла.

6.1. Анализа тржишта концентрације

Конкуренцијски савјет за потребе релевантне анализе стања тржишта у Босни и Херцеговине, поред података достављених од стране Подносиоца пријаве, је користио и податке из рјешења Конкуренцијског савјета о допуштености концентрације привредног субјекта „Бинго“ Тузла и привредног субјекта Ц.Д.Е.Б, Трговачко друштво д.о.о. Сарајево, Ступска бб, 71 000 Сарајево (у даљем тексту: Интерех), број: 02-26-1-027-14-II/14 од дана 13.11.2014. године.

Тржишна учешћа учесника концентрације и главних конкурената на релевантном тржишту Босне и Херцеговине у 2013. години:

Табела 3.

Р.б.	Назив привредног субјекта	Тржишно учешће %
1.	Конзум д.о.о. Сарајево	14,22
2.	Бинго Тузла	11,65
3.	Мерцатор БХ д.о.о. Сарајево	6,80
4.	ФИС д.о.о. Витез	5,79
5.	Интерех Сарајево	4,17
6.	Делхаизе БХ д.о.о. Бања Лука	3,20
7.	ТУШ ТРАДЕ Бихаћ	2,20
7а.	ТУШ ТРАДЕ Бихаћ (малопродајни објекти предмет концентрације)	0,76
8.	Мој Маркет д.о.о. Бања Лука	0,54
9.	Остали	50,64
УКУПНО		100,00
Укупно (2+5+7а)		16,57
Укупан приход на релевантном тржишту Ф БиХ		4.344.551.792,00

Извор: подаци из Пријаве; подаци Конкуренцијског савјета

Према подацима (Табеле 3.) привредни субјекат “Бинго” Тузла на релевантном тржишту Босне и Херцеговине има учешће 11,65%, привредни субјекат „Интерех“ Сарајево има учешће 4,17% док привредни субјекат „ТУШ ТРАДЕ“ Бихаћ (шест малопродајних објеката који су предмет концентрације) има учешће 0,76%, те ће њихово заједничко тржишно учешће након проведене концентрације износити 16,57%.

Тржишна учешћа учесника концентрације и главних конкурената на релевантном тржишту Федерације Босне и Херцеговине, у 2013. години:

Табела 4.

Р.б.	Назив привредног субјекта	Тржишно учешће%
1.	Конзум д.о.о. Сарајево	17,89
2.	Бинго Тузла	15,43
3.	Мерцатор БХ д.о.о. Сарајево	11,79
4.	Интерех Сарајево	4,49
5.	Амко комерц д.о.о. Сарајево	2,21
6.	ТУШ ТРАДЕ Бихаћ	2,29
6а.	ТУШ ТРАДЕ Бихаћ (малопродајни објекти предмет концентрације)	0,81
7.	Остали	47,43
УКУПНО		100,00
Укупно (2+4+6а.)		20,73
Укупан приход на релевантном тржишту Ф БиХ		2.455.699.322,00

Извор: Подаци из Пријаве

Према подацима (Табеле 4.) привредни субјекат “Бинго” Тузла на релевантном тржишту Федерације Босне и Херцеговине има учешће 15,43%, привредни субјекат „Интерех“ Сарајево има учешће 4,49% док привредни субјекат „ТУШ ТРАДЕ“ Бихаћ (три малопродајна објекта који су предмет концентрације - Тузла, Мостар, Сански Мост) има учешће 0,81%, те ће њихово заједничко тржишно учешће након проведене концентрације износити 20,73%.

Тржишна учешћа учесника концентрације и главних конкурената на релевантном тржишту Републике Српске, у 2013. години:

Табела 5.

Р.б.	Назив привредног субјекта	Тржишно учешће%
1.	ДЕЛХАИЗЕ д.о.о. БањаЛука	8,50
2.	Мерцатор БЛ д.о.о. Бања Лука	5,74
3.	Интерех Сарајево	5,44
4.	Конзум д.о.о. Сарајево	5,40
5.	Бинго Тузла	4,69
6.	ТУШ ТРАДЕ Бихаћ	2,97
6а.	ТУШ ТРАДЕ Бихаћ (малопродајни објекти предмет концентрације)	0,77
7.	Остали	66,49
УКУПНО		100,00
Укупно (2+5+6а)		10,90
Укупан приход на релевантном тржишту РС		1.637.132.881,6 КМ

Извор: Подаци из Пријаве

Према подацима (Табеле 5.) привредни субјекат “Бинго” Тузла на релевантном тржишту Републике Српске има учешће 4,69%, привредни субјекат Интерех Сарајево има учешће 5,44%, док привредни субјекат „ТУШ ТРАДЕ“ Бихаћ (три малопродајна објекта који су предмет концентрације – Прњавор, Источно Сарајево и Угљевик) има учешће 0,77%, те ће њихово заједничко тржишно учешће након проведене концентрације износити 10,90%.

Табела 6.

Р.б.	Назив привредног субјекта	Тржишно учешће% Прњавор	Тржишно учешће% Сански мост	Тржишно учешће% Мостар	Тржишно учешће% Угљевик	Тржишно учешће% Источно Сарајево	Тржишно учешће% Тузла
1.	Бинго Тузла	0,89	0,00	6,46	0,00	0,00	31,79
2.	ТУШ ТРАДЕ* Бихаћ	3,25	6,38	3,11	7,00	23,55	2,14
3.	Интерех Сарајево	0,00	3,82	3,63	0,00	0,00	2,36
4.	Остали	95,86	89,79	86,79	93,00	76,45	63,70
	Укупно	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00
	Укупно(1+2+3)	4,14	10,21	13,21	7,00	23,55	36,30

*малопродајни објекти предмет концентрације Извор: подаци из Пријаве; анализа Конкурентијског савјета

Према подацима (Табела 6.) заједничко тржишно учешће по општинама након провођења концентрације привредног субјекта „Бинго” Тузла и привредног субјекта “ТУШ ТРАДЕ” Бихаћ и привредног субјекта “Интерех” Сарајево, је у распону од 4,14% у Прњавору, до 36,30% у Тузли.

7. Оцена концентрације

Конкурентијски савјет анализом релевантних података (Табеле 1-5.), у смислу члана 17. Закона, оцијенио је да се провођењем предметне концентрације неће значајно повећати тржишно учешће учесника предметне концентрације на релевантном

тржишту трговине на мало прехранбеним производима и робом широке потрошње у Босни и Херцеговини и неће доћи до стварања и јачања њиховог доминантног положаја.

Овом концентрацијом привредни субјекат „Бинго“ Тузла намјерава унаприједити своје пословање на релевантном тржишту те проширити своју малопродајну мрежу на територији Босне и Херцеговине на којима не обавља пословне активности. Такође, намјерава смањити трошкове пословања што ће резултирати и погодностима за крајње потрошаче – купце, те намјерава робама домаћих произвођача проширити асортиман у новим објектима, јер нису били довољно заступљени.

Конкурентијски савјет је при оцјени ове концентрације узео у обзир и чињеницу да је привредни субјекат „ТУШ ТРАДЕ“ Бихаћ престао са радом у 2014. години, те да ће провођењем исте бити поново отворени малопродајни објекти што ће повећати број запослених.

Конкурентијски савјет је утврдио да предметна концентрација не спрјечава, ограничава нити нарушава тржишну конкуренцију на релевантном тржишту, те је у смислу члана 18. став (2) тачка а) Закона донијело одлуку као у диспозитиву овог Рјешења.

8. Административна такса

Подносилац пријаве на ово Рјешење, у складу са чланом 2. Тарифни број 107. тачка д) Одлуке о висини административних такси у вези са процесним радњама пред Конкурентијским савјетом („Службени гласник БиХ“, бр. 30/06 и 18/11) је дужан платити административну таксу у укупном износу од 2.500,00 КМ у корист Буџета институција Босне и Херцеговине.

9. Поука о правном лијеку

Против овог Рјешења није дозвољена жалба.

Незадовољна страна може покренути управни спор пред судом Босне и Херцеговине у року од 30 дана од дана пријема, односно објаве овог Рјешења.

Предсједница

Маида Чампара